

# Verksamhetsplan 2024 – 2025

## Programverksamheten/medlemsarrangemang

Vi fortsätter med arrangemangen för valborg, midsommar, hembygdsdag och skoldagar. Vidare fortsätter vi med sommarens medlemskvällar på Rörby gård. Vi försöker samordna oss med andra lokala föreningar för att skapa möten om vår hembygd. Det kan vara Lovö församling och Drottningholmparkens vänner.

## Hogsta

Byggnadernas yttre underhåll är acceptabelt. Inget underhåll planerat

### Bagarstugan

Vi inbjuder till att Bagarstugan används oftare och av flera.

### Smedjan och Snickarboden

Smedjan behöver i dagsläget inga nya investeringar. Vi ser fram emot att ta emot såväl skolungdomar från Ekerö som vetgiriga personer som under handledning av Anders Florgård önskar lära sig smida. Den nya ässjan med fungerande fläktutrustning, ny rökhuvs och fjäderhammare ger möjlighet för tillverkning av fler smidesprodukter.

### Magasinet, Lovö museum

FRA-utställningen på övre planet är omfattande och mycket uppskattad. Mellanplanet delas av trädgårdsnäringen med inslag av fiske och utrymme för mötesverksamhet. Bo Petrés utställning om Lovö historia under stenbron och järnålder finns på hela bottenplanets 100 kvm. För att skapa intresse för museet gör vi informationsmaterial för skolor och allmänhet. Vi söker anslag från flera håll för digital utrustning, bl. a. för att hela museet ska bli mer attraktivt för yngre personer.

## Rörby

### Rörby gård

Lovö hembygdsförening ska aktivt medverka till att Rörby gård bevaras och att nuvarande verksamhet kan fortsätta som en mötesplats för Lovöborna. Detta kan innebära att föreningen tar över ägandeskap eller är starkt bidragande i förvaltning av fastigheten. Under 2024 kommer vi att fortsätta förhandlingar med kommunen, FRA och Fortifikationsverket.

## **Rörbyvägen**

Vi fortsätter att bevaka hotet om avstängning av Rörbyvägen. Föreningen vill inte att den stängs av men om FRA/Fortverket ändå gör det måste en annan väg tillskapas. Det måste även planeras hur biltrafiken och kollektivtrafiken ska kunna fungera för hela Lovö vid en avstängning.

## **Lovö naturreservat**

Våra stadgar ligger i linje med naturreservatets syfte. Reservatets föreskrifter och dess skötselplan pekar i den riktningen. Vi söker samarbete för skötsel och bevakning av reservatet. Vi fortsätter därför att vara aktiva i samrådsgruppen. Föreningens uppfattning är att naturreservatsföreskrifterna måste skrivas om beroende på FRAs expansion och SVOA planering av ett nytt vattenverk.

## **Fornstigen**

Vi ska få igång arbetsgruppen och göra en översyn av framkomlighet, skyltning mm.

## **EleonoraPosten**

En ny redaktion behöver tillsättas med målet att vi ska få ut ett par nummer per år.

## **Världsarvet Drottningholm**

Vi fortsätter att bevaka hur byggandet av Förbifart Stockholm, främst tunneldrivningen, påverkar Drottningholm med tillhörande omgivningar som världsarv. Vi bevakar grundvattennivåerna i samband med tunneldrivningen under Lovön och reagerar när besluten i MMD:s tillståndsgivning överskrids. Vi bevakar även breddningen av Ekerövägen och dess påverkan på ön samt fornstigen.